РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ

18.01.2023 г.                                                                                       № 5/2-А

Об организации проведения муниципального этапа межрегионального

конкурса обучающихся общеобразовательных организаций

«Ученик года – 2023»

Во исполнении приказа Комитета образования Администрации

Березовского района № 12-од от 18.01.2023 года «Об организации

проведения муниципального этапа межрегионального конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 2023» в

Березовском районе», с целью создания единого пространства общения и

обмена знаниями, выявления и поощрения наиболее активных, творческих

обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных и создать рабочую группу по подготовке и

проведению муниципального этапа межрегионального конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 2023» в

Березовском районе (далее – Конкурс) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Программу проведения Конкурса согласно приложению №2.

3. Утвердить список педагогов волонтеров, сопровождающих делегации

общеобразовательных организаций, кабинеты, закрепленные за участниками

Конкурса, согласно приложению № 3.

4. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя директора

Кокоулину М.В.

Директор школы                                                            Неугодников М.В

Приложение 1

к приказу №5/2-А от 18.01.2023г.

Мероприятие Ответственный Рабочая группа по подготовке к

мероприятию

Регистрация участников Кокоулина М.П.

Павлова Т.П., Гуржеева М.А.

Встреча делегаций.

Экскурсия по школе

Волегова А.В. Воложанина А.М., Колесник Г.А.,

Макарова В.Г., Гайнуллина Г.Р.,

Георгиева С.И., Лисова А.А.,

Старцева Н.А.

Тренинг.

Психологическая игра.

Релаксация в сенсорной

комнате.

Жбанкова Е.П. Жарова С.В., Бердова В.В.

Торжественное открытие и

закрытие конкурса.

Жеребьевка. Самопрезентация

участников.

Песенный флешмоб.

Котова Т.С. Кокоулина М.В., Жарова С.В.,

Тимошенко А.В., Дурсунова А.О.

Просмотр фильма. Дискотека. Котова Т.С. Тимошенко А.В., Семенов И.В.,

Дежурные педагоги

Дебаты «Состязание умов»,

брифинг «Монолог о важном»

Тимошенко А.В. Котова Т.С.

Мастер-класс

«Формула успеха»

Стрелкова И.В. Успанова Р.Б., Чумакова С.Н.,

Королюк С.А., Котова Т.С., Салий

Т.А.

Задание для брифинга Шабуров И.Ф. Германов В.В.

Оформление помещений.

Разработка эмблемы конкурса,

макетов дипломов и

сертификатов участников,

блокнотов

Галкина О.Л. Григорьева В.В., Матанцева С.Н.,

Шишкина Н.Л., Мулюкова И.А.

Оформление

«Территории пожеланий»

Малышева Т.М. Галкина О.Л., Чумакова С.Н.,

Стрелкова И.В., Шишкина Н.Л.,

Григорьева В.В.

Пресс-центр Вечкитова С.А. Успанова Р.Б., Гуржеева М.А.,

Вамишеску З.В., Старцева Н.А.,

Иевлева М.В., Шишкина Н.Л.

Питание участников Новоселова Е.Г.

Организация кофе-брейков Ануфриева Е.С. Сочнева А.Н., Шарова В.А.,

Баринова Л.А.

Торжественный ужин Малистратова

Л.И.

Жарова С.В., Новоселова Е.Г.

Сопровождение работы жюри,

работа счетной комиссии

Кокоулина М.В.

Королюк С.А., Малышева Т.М.,

Заводовская Л.В.

Экскурсия в БУ Игримский

политехнический колледж

Волкова Л.А.

Кокоулина М.П.

Рефлексия для

сопровождающих

Кокоулина М.В. Котова Т.С.

Рефлексия для конкурсантов  Жбанкова Е.П.

Приобретение наградного

материала и канцелярских

товаров, дежурство младшего

обслуживающего персонала

Мулюкова И.А.

Дежурство педагогического

состава

Жарова С.В. Дежурные педагоги

Техническое сопровождение Семенов И.В.

Приложение 2

 к приказу №5/2-А от18.01.2023г.

Программа муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций

«Ученик года - 2023»  Березовского района

20 февраля 2023г.

№ п/п Наименование мероприятия Время Место проведения

1.  Встреча гостей. Регистрация участников 08.30-09.00 1 этаж

2.  Завтрак 09.00-09.30 Столовая школы

3.  Тренинг (знакомство)

09.30-10.50

209

Инструктаж

 для руководителей делегаций

106

4.  Экскурсия  по школе 10.50-11.20 Школа

5.  Перерыв /распределение по кабинетам 11.20-11.40 208, 222,218,216,

217,319,315,316

6.  Обед 11.40-12.00 Столовая школы

7.  Торжественное открытие конкурса 12.00-13.30 Актовый зал

8.  Перерыв  13.30-13.40 -

9.  Конкурсное задание «Самопрезентация» 13.30-14.30 Актовый зал

10.  Кофе-брейк 14.30-15.00 207

11.  Полдник для детей Столовая школы

12.  Состязание умов «А можно ли прославиться

хорошими делам?» 1 группа

15.00-16.20 Актовый зал

13.  Состязание умов «А можно ли прославиться

хорошими делам?» 2 группа

307

14.  Отдых конкурсантов в сенсорной комнате  16.20-17.00 303

15.  Флешмоб для групп поддержки 1 этаж

16.  Работа жюри 309

17.  Рефлексия для руководителей делегаций 17.00-17.30 106

18.  Рефлексия для конкурсантов

 и групп поддержки

209

19.  Ужин 17.30-18.00 Столовая школы

20.  Переход в Ледовый дворец «Айсберг» 18.00-18.45 -

21.  Дискотека на льду 19.00-20.00 Ледовый дворец

«Айсберг»

21 февраля 2023г.

№ п/п Наименование мероприятия Время

1.  Завтрак 08.30-09.00 Столовая школы

2.  Организованный переезд в

БУ «Игримский политехнический колледж»

09.00-09.10 автобусы

3.  Экскурсия в

БУ «Игримский политехнический колледж»

09.10-10.00 БУ «Игримский

политехнический

колледж»

4.  Организованный переезд в школу 10.00-10.10 автобусы

5.  Перерыв 10.10-10.15 -

6.  Конкурсное задание «Монолог о важном» 10.15-11.45 Актовый зал

7.  Обед 11.45-12.15 Столовая школы

8.  Конкурсное испытание «Выжившие» 12.15-13.15 209

9.  Подготовка аудиторий к мастер-классу

(группы поддержки, руководители)

Спорт.зал 4 этаж,

316,312,116

10.  Подготовка конкурсантов

к мастер-классу

13.15-13.30 Спорт.зал 4 этаж,

316,312,116

11.  Работа жюри 309

12.  Мастер-класс «Формула успеха» 13.30-16.30 Спорт.зал 4 этаж,

316,312,116

13.  Кофе-брейк 16.30-16.45 207

14.  Полдник для детей Столовая школы

15.  Фотостудия «Чебурашка» 16.45-17.15 1 этаж

16.  «Поезд Пожеланий № 2023» 2 этаж

17.  Работа жюри 309

18.  Торжественное закрытие конкурса 17.15-18.15 Актовый зал

19.  Торжественный ужин 18.15-19.00 Столовая школы

20.  Дискотека 19.00-20.00 Актовый зал

21.  Рефлексия

 (жюри конкурса, руководители делегаций,

конкурсанты)

309

22.

23.  Домашний кинотеатр 20.00-22.00

Приложение 3

 к приказу №5/2-А от18.01.2023г.

№

каб

Территория  Сопровождающий Волонтеры

208 Хулимсунт Волегова А.В. Махалеева Ольга

Андреева Екатерина

222 Ванзетур Чумакова С.Н. Важенин Михаил

218 Игрим 1 Кабиров Р.М. Сливинская Дарья

216 Игрим 2 Тимошенко А.В. Кокоулина Татьяна

Санькова Валерия

217 Саранпауль Шабуров И.Ф. Ершова Валерия

Распопова Анна

319 Светлый Малышева Т.М. Закрасов Егор

Котов Алексей

315 Сосьва Кокоулина М.П. Анкушев Сергей

316 Березово Германов В.В. Моторная Ксения

Прутьян Милана